
تا با ما به مشهد نیایید، تا زیر آفتاب آن همه شوق و خروش 

گزارش 
جیبی

را نبینید، نمی توانید باور کنید کــه جوانان چوخه گیر 
کشتی گیرند و ذاتا چنین اند. اجازه بدهید از شما بپرسم که 
در همین تهران کدام مسابقه کشتی را می توان نام برد که 
برای دیدن آن بیش از 6هزار نفر ساعت ها در زیر آفتاب 
دوام بیاورند و انتظار هیچ پذیرایی هم نداشــته باشند و 
عطش خود را با صدای سرنا و دهل و پیکار کشتی گیران محلی خاموش 
سازند. غیرممکن است که بهترین کشتی گیران جهان را هم اگر دعوت 
کنیم با شرایط »جشن طوس« نمی توانیم چنان علاقه مندانی را گرد آوریم! 
پس به این نتیجه می رسیم که چنین خمیرمایه ای فراهم است، ولی استادان 

که دم از ساختن کشتی می زنند، گوشه چشــمی هم نمی افکنند و زحمت 
یک ساعت هواپیما سوارشــدن و چهار روز اقامت در مشهد را به خود 
نمی دهند و صدافسوس که چنین اند!... دوستان و همکاران ما در برنامه اول 
سیمای ایران در مجله ورزش هفته در روز جمعه، شانزدهم تیرماه، ضمن 
نمایش گوشه ای از برنامه نخستین روز جشنواره، بحث را به کشتی های 
سنتی و محلی کشــانیدند و از رئیس فدراسیون کشتی سؤال کردند که 
چگونه ایشــان از نحوه برگزاری این مســابقه بی اطلاع است؟ رئیس 
فدراسیون کشتی با عصبانیت اظهار داشت از جریان کشتی های چهارمین 
جشن طوس کاملا بی اطلاع است و افزود که از وی و کارشناسان سازمان وی 
دعوتی به عمل نیامده است. اصولا از سوی سازمان جشن هنر از مسئولان 
مملکتی دعوتی صورت نمی گیرد، ولی امسال از مرد آگاه کشتی ایران، 
حبیب ا... بلور، رسما دعوت شد که برای مشــاهده کشتی ها و ورزش 
باستانی به مشهد بیاید که چنین شد، اما پاسخ مسئول فدراسیون کشتی در 
مــورد بی اطلاعی از برگزاری جشــن طوس با آن همــه برنامه های 
تلویزیونی و رادیویی و بحث در روزنامه شگفتی دارد! این امر از چهار 
سال پیش بی سابقه نیست. فدراسیون پیشین هم علاقه ای نشان نمی داد و 
اصولا رفتن به لاس وگاس ایالات متحده آمریکا را ساده تر از مسافرت به 

مشهد می پنداشت! سال پیش هم عنوان کردیم که کشتی باچوخه ارزش 
جهانی دارد، در زمینه شناســایی این ورزش طی سال هایی که کشتی 
خراسانی شکل گرفته و حیات دوباره ای یافته است، کوشش به عمل نیامد، 
درصورتی که روس ها برای رونق بخشیدن کشتی »سامبو« بیش از 10سال 
تقلا و تلاش کردند و کشورهای اروپای شرقی را با خود موافق ساختند تا 
در برنامه های رسمی فدراسیون بین المللی گنجانیده شد و ما تنهاکشوری 
بودیم که در سال1973 در تهران در جریان مسابقه های قهرمانی جهان 

میزبان شدیم و کشتی »سامبو« را برگزار کردیم.

رئیس هیئت تیراندازی استان می گوید ظرفیت خیلی خوبی در استان وجود 
گر بودجه مناسبی به این رشته داده شود، پیشرفت درخورتوجهی  دارد و ا
خواهد کرد. غلامحسین نقدیان با اشاره به اهمیت تجهیزات و توجه به 
سخت افزار برای موفقیت در این رشته گفت: خراسان رضوی توان زیادی 
برای معرفی افراد این رشته در المپیک دارد. امسال هیئت تیراندازی با 
بی مهری بسیاری از مسئولان روبه رو شد، وگرنه یک یا دو نفر از اعضای 
تیم المپیکی تیراندازی کشورمان از این استان بودند. وی با بیان اینکه 
همه سلاح های استان فرسوده شده است، اظهار کرد: با کمک مدیرکل 
ورزش وجوانان استان یک سلاح حرفه ای تپانچه پس از چهارده سال به   
گر این سلاح زودتر به دستمان می رسید، یک یا دو نفر  رشته اهدا شد و ا
از اعضای تیم ملی تیراندازی در المپیک پاریس از خراسان رضوی بودند. 
نقدیان از نداشتن بیننده و حامی مالی در تیراندازی گفت و افزود: نتیجه 
کمبود بی توجهی در عرصه اختصاص بودجه است. این درحالی  این 
است که بر خلاف برخی رشته ها که اتفاقا سهمیه هم کسب نکرده اند، 
این تیراندازی جزو ورزش های پرمدال است. مصداق این نکته را در 
رویداد پاریس می بینید که از 53فدراسیون، 10مجموعه به المپیک اعزام 
می شوند؛ یعنی یک دهم این سهمیه از آن تیراندازی است، اما به همان 
مقدار هم حمایت نمی شود. وی با اشاره به رشد 22هیئت فعال نسبت 
به پنج هیئت در سال های گذشته در خراسان رضوی، اذعان کرد: این 
مجموعه ها به چه امیدی باید فعال باشند؟ زیرا نمی توان بدون امکانات 
و با تفنگ کمرشکن، تیرانداز حرفه ای تربیت کرد. رئیس هیئت تیراندازی 
کید بر اینکه تیراندازی این استان 8میلیارد تومان برای  خراسان رضوی با تأ
گر امروز این مبلغ به هیئت داده شود،  قهرمان پروری نیاز دارد، اظهار کرد: ا
یک سال دیگر چند تیرانداز در تیم ملی خواهیم داشت و چهار سال بعد نیز 
افرادی در این رشته از خراسان رضوی در المپیک حضور خواهند داشت. 
نقدیان ایراد سخت افزاری را مشکلی در برابر تیراندازان استان دانست و 
گر بخواهیم ساچمه خوب در اختیار افراد قرار دهیم، باید هر قوطی  گفت: ا
ساچمه را به مبلغ یک میلیون و 500هزار تومان تهیه کنیم، درحالی که امروز 
از قوطی های 50هزارتومانی استفاده می کنیم. وی با اشاره به پهناوری 
خراسان رضوی و امکان دراختیار قراردادن زمین برای تیراندازی، با ابراز 
کنون فضای استاندارد برای اهداف پروازی، بنچ رِست  تأسف از اینکه ا
و گلوله زنی نیست، ابراز کرد: به نظر می رسد مسئولان ترجیح داده اند با 
گذاری ها و غیره، این فضا در اختیار هیئت  تغییرکاربری، مولدسازی، وا
گلایه دارد. تنهاسالن نزدیک به  تیراندازی نباشد و این موضوع جای 
استاندارد تیراندازی خراسان رضوی در محل هیئت قرار دارد که در مقایسه 

جهانی به طور مثال هفتصد لوکس زیر نور استاندارد فعال است. 

هید بد د  ر میلیا  8 
ید بگیر لمپیکی  ا  4

مرتضی اخوان

حریف  می کنه  قوس  دیگه  »یک بار 

گزارش

ک هنرمندانه کار  خودش رو... در خا
می کنه... می ره برای زیر یک خم... « 
این نخستین کلماتی است که با صدای 
ماندگار گزارشگر مشهدی روی تصویر 
مبارزه  از  تصویری  می بندد؛  قاب 
کشتی گیر ایرانی با حریف روس خود در رقابت های 
قابی  در  که  فرزندی  و  پدر  و  تهران   1998 جهانی
نوستالژیک به تماشای این مبارزه نشستند. صدای 
کوشش  به  زندگی اش  حالا  ایران  کشتی  ماندگار 
مستندسازان ورزشی به تصویر کشیده شده است؛ یک 
که خروجی اش مستندی  روز زندگی هادی عامل 
23دقیقه ای به نام »ندای کشتی« است. این مستند 
در آخرین روز تیرماه سال1403 از ساعت20:30 به روی 

آنتن شبکه ورزش رفت و سوژه این گزارش است.

هادی عامل، مردی با صدای مخملی  

ورزش کشتی خراسان از دیرباز قهرمانان و پهلوانان 
زیادی داشته است؛ آن هایی که نامشان با مدال های 
رنگارنگ در عرصه های ملی و بین المللی در تاریخ این 
رشته ورزشی ماندگار شده است؛ از رسول خادم ها 
و مجید خدایی ها بگیرید تا امیر توکلیان ها و ناصر 
زینل نیاها. اما در این میان صدای یکی از اهالی این 
رشته ورزشی است که در طول چهل سال گزارش در 
« بدل شده است.  سیمای ملی به »صدای ماندگار
هادی عامل گزارشگر نام آشنای این رشته ورزشی است 

که خودش می گوید چهل سال است گزارش می کند و 
در طول این مدت که خودش یک عمر است، هفت بار 
به المپیک رفته و تجربه حضور در بیش از دویست 
کشور دنیا را داشته است؛ مردی که خود روزی روزگاری 
کشتی گیر بود، اما به علت مشکل آسیب آرنجش خیلی 
کرد. عامل پس از  کشتی خداحافظی  زود با تشک 
آن مسیر مربیگری را در پیش گرفت و تلاش کرد تا از 
عشقش کشتی جدا نشود، اما آنچه هادی عامل را 
به اوج شهرت رساند، گزارشگری کشتی با آن صدای 

ماندگار و تکیه کلام های خاصش بود.

درباره مستند تلویزیونی »ندای کشتی«  

در این مستند 23دقیقه ای گروه سازنده فیلم پس از 
نمایش نوستالژی برگرفته از گزارش های هادی عامل 
برای علاقه مندان به کشتی، به سراغ خود او می روند و 
یک نیمروز را با او در مشهد، زادگاهش، سپری می کنند. 
این مستند بیش از آنکه از خط روایتی منسجم و 
هدفمند بهره مند باشد، بیشتر گریزهایی ریز به زندگی 
این گزارشگر محبوب ورزشی زده که طی چهل سال 
حضورش در سیما و گزارش رقابت های کشتی، حالا 
به صدایی ماندگار بدل شده است. در این مستند 
که در مشهد ضبط شده و بخش هایی آرشیوی هم از 
پشت صحنه های گزارش های هادی عامل به آن اضافه 
شده، به رابطه عاطفی مردم با این گزارشگر محبوب 
پرداخته شده است. رابطه خوب کشتی گیران و جامعه 
کشتی و به خصوص بزرگان این رشته ورزشی با عامل در 

این فیلم کاملا مشهود است.

مردی که با صدایش شناخته می شود  

ج  کارگردانی مشترک تور کشتی« به  مستند »ندای 
کلانتری و امیر منیری و توسط سازمان هنری رسانه ای 
کنون  اوج ساخته شده است؛ سازمانی سینمایی که تا
مسئولیت ساخت آثار مهمی در سینمای ایران چون 
«، »بادیگارد«، »تنگه ابوقریب«، »به  »ایستاده در غبار
وقت شام«، »پرویزخان« و... را به عهده داشته است. 
البته این سازمان در ساخت آثار تلویزیونی مانند 
»پایتخت 5« و »مستوران« نیز نقش داشته است. امیر 
منیری، یکی از دو کارگردان مستند »ندای کشتی«، 
درباره این اثر به شهرآراورزشی می گوید: سازمان اوج 
پیش از این هم مستند »آقای خاص« را برای محمد 
بنا ساخته بود و تجربه ساخت مستندهای ورزشی را 
داشته است. ساخت این مستندها هم با هدف آن 
است که در کنار مسائل قهرمانی به مسائل پهلوانی 
هم پرداخته شود. مستند »ندای کشتی« هم ساخته 
ج کلانتری است که ایشان پیش از  مشترک من و تور
کنار گود« را داشته است؛  این تجربه ساخت مستند »
که درباره مربیان حسن یزدانی، قهرمان  مستندی 
کشتی ایران است. منیری درباره شخصیت هادی 
عامل و ساخت مستند »ندای کشتی« اذعان می کند: 
هادی عامل شخصیتی محبوب و دوست  داشتنی 
است. در چند روزی که با ایشان بودیم، مردم خیلی به 
او ابراز احساسات می کردند و برایم جالب است وقتی 
سکانس های حرم را می  گرفتیم، با وجود اینکه اواخر 
دوره شیوع کرونا بود و ایشان ماسک می زد، مردم 
وقتی صدایش را می شنیدند، او را می شناختند. جلو 

می آمدند و عکس می گرفتند. منیری تصریح می کند: 
صدای هادی عامل برای همه حس نوستالژیک دارد و 
احساس کردیم می توانیم جزئیات بیشتری از زندگی او 

و شخصیتش را به تصویر بکشیم.

رابطه عاطفی با مردم از دریچه گزارش  

پاسخ  متواضعانه  همیشه  مثل  عامل  هادی 
شهرآراورزشی را می دهد و وقتی از او درباره پخش 
اظهار  ابتدا  می پرسیم،  کشتی«  »ندای  مستند 
بی اطلاعی می کند. او می گوید: راستش خودم خبر 
ندارم! به او می گوییم این چندمین مستند است که 
از شما ساخته شده و پاسخ می دهد: این سومین 
مستندی است که درباره زندگی من ساخته شده است. 
وی می افزاید: این مستند بیشتر حالت یک روز زندگی 
با هادی عامل را دارد و سعی شده بود زاویه متفاوتی از 
زندگی من به تصویر کشیده شود. گزارشگر مشهدی 
نام آشنای کشتی کشور بیان می کند: در این مستند 
تلاش شده است تا گوشه هایی از یک روز زندگی من به 
تصویر کشیده شود و مردم ببینند که هادی عامل هم 
یک آدم معمولی است و زندگی ساده ای دارد. واقعیت 
آن است که من همیشه برای دل مردم گزارش می کنم و 
تنهادلخوشی ام این است که صدا و گزارش هایم به دل 
مردم بنشیند. من از طریق گزارشگری با مردم نوعی 
رابطه عاطفی پیدا کرده ام که برایم بسیار ارزشمند 
است. وقتی مردم به من ابراز محبت می کنند، خیلی 
خوش حال می شوم و این افتخار من است که برای 
دل هم وطنانم گزارش می کنم و از مردم انرژی می گیرم.

ادعای جالب رئیس هیئت 
تیراندازی خراسان رضوی

 یادداشت خواندنی عطا بهمنش از وضعیت کشتی چوخه در مشهد
که در مجله »تماشا« منتشر شد

نی میم کشتی با چوخه کاران خراسا تر

ورزش بانوان

رئیس هیئت والیبال خراسان رضوی از میزبانی مشــهد در لیگ والیبال پسران کمتر از بیست سال کشور خبر داد. با 
اعلام جبار قوچان نژاد، این مسابقات از چهارم مرداد آغاز خواهد شــد و پسران والیبال گروه چهارم در سالن مهران 
مشهد با یکدیگر روبه رو خواهند شد. هیئت والیبال استان خراسان رضوی با حضور پنج تیم نیان الکترونیک مشهد، 
شهر بهشت مشــهد، هدف قوچان، ارشاد مشــهد و پیگیر گرگان میزبان مســابقات گروه چهارم اســت. استان هایی 
کثــر ســه ســهمیه دارنــد، امــا  کــه والیبال خیزتــر از خراســان رضوی هســتند، در مســابقات کمتــر از بیست ســال حدا

خراسان رضوی در این مسابقات پنج سهمیه دارد.

میزبانی مشهد از لیگ والیبال پسران کشور

ی د ها یمستند  د ها مستند 
 درباره فیلم مستند زندگی گزارشگر مشهدی
گی از شبکه ورزش پخش شده است که به تاز

مدافع مشهدی با عقد قراردادی به تیم جنوبی پیوست

دانایی در لباس استقلال خوزستان
سجاد دانایی، دفاع راست مشهدی فصل گذشــته خیبر خرم آباد، با عقد قراردادی به تیم 

استقلال خوزستان پیوست.

 عطا بهمنش، یکی از نویسندگان نامدار ورزش ایران، سی ویکم تیرماه 
سال1357 یادداشتی در مجله »تماشا« نگاشته است که حکایت از وضعیت 
خوب کشتی باچوخه خراسان و به خصوص شهر مشهد دارد. بهمنش در این 
یادداشت اعتقاد داشته است چوخه خراسانی می تواند به کمبودهای کشتی 
آزاد تیم ملی کمک کند. در ادامه بخش هایی از این یادداشت خواندنی را از نظر 

می گذرانید.
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323 شنبه
24 07

تابلو اعلانات
تقویم تاریخ

3شنبه ها

برنامه مسابقات فوتبال کمتر از 15 سال دسته دوم مشهد

هفته چهارم - زمین چمن لشکر

سه شنبه 2 مرداد 1۴۰3

09:00پیشگامان - پایدار نوین

11:00مدائن – پویان

13:00سرخ آبی – امیرا

چهارشنبه 3 مرداد 1۴۰2

09:00تکنیک برتر – یوزتک

11:00سنگچولی – بارثاوا

برنامه مسابقات فوتبال کمتر از 13سال دسته اول مشهد

هفته اول- محل برگزاری متعاقبا اعلام می گردد

پنجشنبه ۴ مرداد 1۴۰3

09:00ستارگان خراسان - حسین پاس

11:00پرسپولیس – ستاره ساز

13:00نسل جوان - نسل آریا

15:00فدک – فولاد

جمعه 5 مرداد 1۴۰3

09:00مهرداد پیشرو – آریا

10:45عالی مقام – آفرین

12:30اطلس زرین - امید سپهر

13:45شادمهر – پیشگامان

15:00یاران خداداد - استعداد برتر

دومیــن دوره مســابقات والیبــال بانــوان ناشــنوای خراســان رضوی، 
گرامیداشــت شــهدای خدمت، در قالب هشــت تیــم و با حضــور 94نفر از 
ورزشکاران والیبالیست به مدت دو روز در مجموعه سوم شعبان شماره2 
مشــهد برگزار شــد. در پایان ایــن رقابت هــا تیم مشــهد »الف« بــه عنوان 
قهرمانی رسید، تیم نیشابور دوم شد و اسفراین و بیرجند نیز مقام سوم 
مشــترک را به دســت آوردند . همچنین در پایان این رقابت ها در مراســم 
اختتامیه مسابقات با حضور مدیران و مسئولان از تیم ها و نفرات برتر با 

اهدای لوح و مدال قدردانی شد.

ســه نماینــده فوتســال دختــران خراســان رضوی در لیگ مناطق کشــور 
حریفانشان را شناختند. ســازمان لیگ گروه بندی لیگ فوتسال مناطق 
کشور را مشخص کرد. در این دوره 34تیم حضور دارند که در شش گروه 
جــای گرفته اند؛ چهار گروه شــش تیمه و دو گــروه با پنج تیــم رقابت های 
مرحله اول را پشت سر خواهند گذاشت. سه تیم هیئت فوتبال چناران، 
عظیم گســتر ســبزوار و کشــاورز تربت جــام نماینــدگان خراســانی لیــگ 
مناطق هستند که تیم عظیم گستر در گروه دوم به میزبانی پدیده رویان 
جای گرفته اســت و باید با تیم های شــمال آمل، اســتعداد برتر دامغان، 
کشــکام تهران و ســیمابل قم بازی کند. تیم کشــاورز تربت جام نیز با تیم 
هم استانی خود، هیئت چناران، در گروه سوم جای گرفته است و این دو 
تیم باید با نصیر نکا، اودای سمنان، ماسوی ساری و میزبانی فاضل ترابر 

گرمسار رقابت کنند. 

پایان مسابقات والیبال بانوان ناشنوای  استان

3 نماینده فوتسال دختران خراسان در لیگ مناطق
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